



Mødenavn og dato	
Deltagere	Bestyrelsen
Referent	Kristine
Fraværende	Hany

Punkt	Dagsorden og referat
1	Kristine sørger for mad
Ref	
2. 17.00- 17.40	<p>Evaluering af den styrkede læreplan. Vi skal arbejde med den del der i læreplanen omhandler forældresamarbejdet. Jeg kopierer det ind her:</p> <p><i>Fra læreplanen: Samarbejde med forældre om børns læring "Det skal fremgå af den pædagogiske læreplan, hvordan dagtilbuddet samarbejder med forældrene om børns læring."</i></p> <p><i>Vi afholder rutinemæssigt samtaler med forældrene: 2 gange i forbindelse med opstart og 2 gange i forbindelse med overgang til børnehaven. Dette giver et godt grundlag for samarbejde og mulighed for forventningsafstemning. Desuden 2 samtaler i forbindelse med skolestart, hvor dialogprofilen fra Hjernen og Hjer-tet bruges.</i></p> <p><i>Vi lægger derudover vægt på åben daglig dialog om barnets trivsel og praktiske forhold. Ved bekymringer for barnets trivsel inviteres til yderligere samtaler efter behov.</i></p> <p><i>Vi understøtter den daglige dialog med f.eks. korte videooptagelser eller fotos af barnet, når det f.eks. er relevant pga. begrænsede dansksproglige færdigheder hos forældrene.</i></p> <p><i>Vi lægger op til at bygge bro imellem hjem og institution for derigennem at sikre et sammenhængende læringsmiljø hele dagen for børnene. Dette gøres bl.a. ved, at vi taler med børnene om deres liv udenfor institutionen, f.eks. weekendbesøg hos bedsteforældrene. Desuden støtter vi forældre i forælderrollen ved at guide i rammesætning, inspirere til aktiviteter, der kan styrke barnet eller lignende.</i></p> <p><i>Samtidig respekterer vi, at forældrene bestemmer i barnets liv, og vi stræber efter så vidt muligt at tage hensyn til den enkelte</i></p>

	<p>families behov.</p> <p>I får udleveret et arbejdsark tilsvarende et personalet fik, da vi arbejdede med det samme på vores sidste personalemøde.</p>
Ref	<p>Evaluerings:</p> <p>De fremmødte forældre har en klar oplevelse af at den kommunikation der er mellem os og forældrene er præget af respekt, professionalisme og rettidig omhu.</p> <p>Evaluerings:</p> <p>De fremmødte forældre har en klar oplevelse af at den kommunikation der er mellem os (Elverhøjen) og forældrene er præget af respekt, professionalisme og rettidig omhu. Man mødes altid af personale der har tid til samtale og ellers tilbydes man møde.</p> <p>Det opleves at vi er tydelige i vores kommunikation ift. de grænser vi sætter for både børn og forældre og det mærkes at vi ikke "bare gør noget for at gøre det" men at der er en faglig vurdering bag beslutningerne.</p> <p>Vores familier i udsatte positioner mødes af kommunikation der understøtter samarbejdet. Fx indkaldes tolke til samtaler hvor det opleves at der kan være en mulig sprogbarriere.</p> <p>Det opleves af forældrene at børnene har haft mulighed for at fortælle om deres dag til en voksen der har lyttet og at der har været tid til at høre den enkelte historie.</p> <p>Aula er en stor del af kommunikationen. Vi bruger Aula aktivt til ferieanmodninger, beskeder og naturligvis til at dokumenterer hverdagen i gruppen, på den enkelte stue og i hele huset. Vi lægger ugeplaner på Aula i børnehaven og den form for kommunikation er ligeledes værdsat.</p>
3. 17.40 – 18.00	<p>Nyt fra Elverhøjen herunder status på økonomi og nyansættelser.</p>
Ref	<p>Desværre lykkedes vi ikke med at ansætte nogen pædagoger til børnehaven i denne omgang. Kristine sender stillingerne i genopslag, når nogen ting internt er afklaret.</p> <p>Vi går sommeren i møde, hvilket betyder at der fra uge 26 og frem til efter skolernes sommerferie, vil være ændringer i skemaet. Dette skyldes naturligvis at alle personaler skal holde ferie i den periode.</p> <p>Der bliver fuldt forsvarligt dækket, dog med lidt flere vikarer end normalt.</p> <p>Vi oplever desværre at rigtig mange af vores børn kun holder 1 måske 2 ugers ferie. Vi vil gerne i den kommende tid sætte fokus på vigtigheden i at holde ferie sammen med sine børn/forældre.</p> <p>Økonomien ser fornuftig ud, men ikke mere. Det ville være dejligt med 2-3 vuggestuebørn yderligere da vi lige pt ligger lidt lavt i den fløj. Til gengæld kommer der børnehavebørn og vi er snart fyldt op til et rimeligt niveau, hvilket er rigtig flot da vi afleverede 26 børn i mini fo 31/3 2023.</p>

<p>4. 18.00 – 19.00</p>	<p>Sommerfest Der skal laves aftaler om diverse 😊</p>
<p>Ref</p>	<p>Elverhøjen laver en tilmeldingsseddel, men bestyrelsen står for at "holde folk til ilden" ifht at få tilmeldt sig osv. Af tilmeldingen skal det fremgå</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. barnets navn 2. hvor mange der deltager fra husstanden 3. om de vil tage kage med til buffetten 4. om de vil hjælpe i en bod 5. <ul style="list-style-type: none"> • Sommerfesten holdes 31.8.23 fra klokken 16 til 18.30 – festen forgår udelukkende udendørs. • Det er forældrebestyrelsen der sammen med Kristine vurderer om et evt. vejrlig skal betyde aflysning af festen. • Der møder forældrebestyrelsesmedlemmer ind kl. 15 og hjælper med de praktiske opgaver der kunne være. • Kristine byder velkommen sammen med en fra forældrebestyrelsen og vi synger Elverhøjsangen. • Det bliver frivilligt hvornår man vil spise eller benytte aktiviteterne. • Vi vil invitere forældrene til at tage en kage med til fælles kagebuffet. Vi nedsætter et udvalg der smager og kårer årets kage. Vinderen får den netop indstiftede vandrepokal – "den gyldne kagerulle". • En eller flere af forældrebestyrelsens medlemmer bliver og hjælper med den sidste oprydning kl 18.30 <p>Der vil være følgende aktiviteter:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ansigtsmaling (Elverhøjen plus evt 1 forældre) • Dåsekast (Elverhøjen laver dåserne – forældrene står i boden) • Guldgravning (Elverhøjen indkøber guldmønter) • Flødebolle katapult (Andrea forsøger at skaffe en. Elverhøjen køber flødeboller. Forældrene passer boden.) <p>Alle aktiviteter har åbent fra 16.30 – 17 og igen 17.30 til 18.00. Undtaget er ansigtsmaling, der har åbent fra 16.30 – 17.15 og ikke åbner igen og guldgraveriet er foregået hele tiden.</p> <p>Kristine melder datoen ud på Aula allerede slut maj og siden kommer der remindere. Kristine undersøger om et eller flere bestyrelsesmedlemmer kan få</p>

	adgang til at lave opslag på Aula.
5	
Ref	
6	
Ref	
7	
Ref	
8	
Ref	